confessione, & Filii justificatus, & Patris; Dominum nostrum Jesum Christum Deum, atque hominem ex spiritu, & carne (3) confessus. Haec ergo huic sunt duo talenta commissa. Sed ut populus Judaeorum omne sacramentum quod (4) in quinque talentis, id est in lege, cognoverat, id ipsum fide Evangelii duplicavit; ita iste incremento duorum talentorum, intellectum, atque operationem promeruit.

Sequitur: *Qui autem unum acceperat, abiit in terra, & abscondit pecuniam domini sui. Gregorius* (hom. 9. ut supra.) Talentum quippe in terra abscondere, est acceptum ingenium in terrenis actibus implicare. *Origenes* (tract. 33.) Vel aliter. Si quando videris aliquem qui virtutem habet docendi, & animabus proficiendi, & hanc virtutem occultat, quamvis habeat quandam religionem conversationis, & non dubites dicere talem esse qui accipit unum talentum, & abscondit ipsum in terra. *Hilarius* (can. 27.) Vel iste servus, qui unum talentum accepit, & in terra recondidit, populus est in lege perstitens, qui propter invidiam salvandarum Gentium, in terra acceptum talentum abscondit: in terra enim talentum abscondere, est novae praedicationis gloriam sub obstructione corporeae passionis occultare. Sequitur: *Post multum vero temporis venit Dominus servorum illorum, & posuit rationem cum eis.* In ratione autem ponenda iudicii examen est. *Origenes* (tract. 33.) Et observa in hoc loco, quoniam non servidat dominum vadunt, ut judicentur; sed dominus venit ad eos, cum tempus fuerit impletum; de quo dicit: *Post multum vero temporis, id est, postquam dimisit aptos ad negotiandum animarum salutem; & ideo forsitan non facile invenitur quis ex eis qui apti fuerint ad hujusmodi opus, ut cito transeat de hac vita, sicut est manifestum ex eo quod & Apostoli tenuerunt; ex quibus dicitur ad Petrum (Joann. 21.) „Cum senueris, extends manus tuas:“ de Paulo autem dictum est ad Philemonem: „Nunc autem ut Paulus senex.“ *Chryostomus.* (in hom. 79.) Vide & Dominum ubique non confestim expectentem rationem, ut discas ejus longanimitatem. Mihi autem videtur quod resurrectionem occulte insinuans, hoc dicit. *Hieronymus.* Ideo ergo dicit: *Post multum temporis, quia grande tempus est inter ascensionem Salvatoris, & secundum ejus adventum. Gregorius* (hom. 9. in Evang.) Haec autem lectio hujus Evangelii considerate nos admonet, ne qui plus ceteris in hoc mundo accepisse aliquid cernuntur, ab auctore mundi gravius judicentur; cum enim augentur dona, rationes*

(1) *Al. salutariter.* (2) *Al. editionem.* (3) *Al. confessus est.* (4) *Al. deest in.* (5)